ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Артемьевского сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

	14.01.2022 г.
	     № 2

	__________________
	________________

	   (дата документа)

	(номер документа)

	д. Емишево

	О досрочном прекращении реализации  муниципальной программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» на 2020-2022 годы, утвержденную Постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 30.08.2019 г. № 42

[bookmark: _Hlk93664480][bookmark: _Hlk93663005]      Руководствуясь ст. 179 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации муниципальных целевых программ, а также закрепления процедуры изменения (корректировки) или досрочного прекращения данных программ с учетом фактических достигнутых результатов в ходе их реализации, утвержденным Постановлением Администрации АСП от 09.12.2013 г. № 69, Администрация Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk78534604][bookmark: _Hlk78534034][bookmark: _Hlk93662290]      1. Прекратить досрочно с 01.01.2022 г. реализацию муниципальной программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» на 2020-2022 годы, утвержденную Постановлением Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 30.08.2019 г. № 42, в связи с отсутствием финансирования.
[bookmark: _Hlk78534568]2. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» на 2020-2022 годы за 12 мес. 2021 г., согласно Приложению 1.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 30.08.2019 г. № 42 (с изменениями и дополнениями).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста администрации Шведову О.В.
5. Обнародовать настоящее постановление согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания

Глава Артемьевского сельского поселения                                                  Т.В. Гриневич

Приложение 1
к Постановлению Администрации АСП
от 14.01.2022 г. № 2

Отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» на 2020-2022 годы за 12 мес. 2021 г.

[bookmark: _Hlk93662979]Целью муниципальной программы «Обеспечение питьевой водой жителей населенных пунктов Артемьевского сельского поселения» на 2020-2022 годы (далее – Программа) в 2021 году является обеспечение населения Артемьевского сельского поселения  питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами, а именно: строительство и ремонт шахтных колодцев в населенных пунктах Артемьевского сельского поселения: в             д. Никифорово и п. Ваулово, а также исследование на полный анализ питьевой воды колодцев (прием, регистрация проб, оформление результатов исследования). На реализацию данной Программы в 2021 г. планировалось направить 200 т. р. – межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Артемьевского сельского поселения из бюджета Тутаевского муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением № б/н от 22.12.2020 г. (на организацию в границах Артемьевского сельского поселения водоснабжения населения).
[bookmark: _Hlk78535941]По состоянию на 01.01.2022 г. по основным направлениям Программы в д. Никифорово был построен новый питьевой колодец, а также проведены лабораторные исследования воды в питьевых колодцах на бактериологические показатели.
Основная цель и главный результат Программы достигнуты, задачи и основные мероприятия реализованы в полном объеме в 2020 году (Постановление Администрации АСП от 03.03.2021 г. № 33 «Об утверждении отчета о реализации муниципальных программ Администрации Артемьевского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области за 2020 год») и частично в 2021 году.
Дальнейшее финансовое обеспечение мероприятий по организации водоснабжения населения Артемьевского сельского поселения будет осуществляться Администрацией Тутаевского муниципального района в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в пределах своих полномочий.